
Slovo hejtmanky
Milé kolegyně, milí kolegové,
moc Vás zdravím do všech 
koutů našeho krásného 
kraje. Chtělo by se mi říct, 
že to nejtěžší máme za 
sebou. Ale není to pravda. 
Máme za sebou jen volby, 
ustavující Zastupitelstvo 
a první jednání Rady kraje 
v novém složení. A já 
jsem samozřejmě velmi 
vděčná, že díky vůli voličů 
můžeme pokračovat v mírně 
obměněném složení koalice, 
která vedla kraj poslední 
čtyři roky. 
To těžké nás ale opravdu 
teprve čeká. A to nezklamat 
tu vloženou důvěru 

a posouvat náš kraj opět vpřed a zvládnout všechny výzvy, které na 
nás čekají, a chopit se co nejvíce příležitostí, aby život v našich obcích 
a městech byl ještě lepší než doposud. A velkou výzvou pro mě je ještě 
lépe říkat lidem, k čemu jim kraj je, v čem se na něj mohou spolehnout, 
v čem jim můžeme my na kraji prospět. Pokud to totiž nevnímají, není to 
jejich chyba, ale naše. 
I proto mám radost, že se nám podařilo připravit a rozvinout aplikaci 
Středočech, o které se víc dozvíte na dalších stránkách. Je to vlastně takový 
Středočeský kraj „do kapsy“. Najdete tam všechny informační materiály, které 
připravujeme, včetně právě tohoto Zpravodaje pro obce nebo právě čtvrtletníku 
Středočech. Ale taky sekci Aktuality, která je přímo propojená s krajským 
webem a spoustu dalších „vychytávek“. Tak snad se Vám a Vašim občanům 
bude líbit. Kdybyste k ní měli nějaké připomínky a podněty, určitě neváhejte 
napsat na press@kr-s.cz.
Bez nových vizí, projektů, plánů by ovšem všechny aplikace, či snahy o lepší 
komunikaci a vysvětlování, co má kraj na starosti a v čem je pro život 
lidí prospěšný, byly k ničemu. Takže už brzy dokončíme nové programové 
prohlášení na následující čtyři roky, abyste Vy i Vaši občané měli jasnou 
představu, co od nás očekávat a mohli jste kontrolovat, jestli sliby plníme. 
Rozhodně v něm uvidíte pokračování toho, co jsme prosazovali až doposud. 
Otevřenost, transparentnost, významné investice do rozvoje kraje a jeho 
infrastruktury, plány ve zlepšování našich škol i veřejné dopravy. A bezesporu 
i velký důraz na inovace a lákání firem, které vytvářejí místa vyšší přidanou 
hodnotou, do našeho regionu. 
Určitě chystáme i nové možnosti, jak Vám pomoci realizovat Vaše nápady 
a plány, jak zvelebit Vaše města a obce. Paletu pro Vás známých fondů, 
chceme doplnit o další tituly, nebo ty dosavadní upravit tak, aby lépe 
odpovídaly Vašim potřebám. Určitě uvítáme já i mí kolegové, všechny Vaše 
podněty, co máme dělat jinak a lépe, než tomu třeba bylo v minulém volebním 
období. To, co se rozhodně nemění a nezmění, je, že máte 
jak u mě, tak u všech náměstků a radních dveře vždy 
otevřené. Protože my jsme tu pro Vás.
Věřím, že právě společnými silami dokážeme zase udělat 
z našeho kraje o něco lepší místo pro život. Moc se na tu 
práci těším. A samozřejmě na osobní setkávání s Vámi.

Vaše Petra Pecková

číslo 7/2024www.stredoceskykraj.cz
ONLINE ZPRAVODAJ PRO OBCE

Nové vedení Středočeského  
kraje  ���������������������������������������  2
Aplikace Středočech  �����������������  2
Ocenění hejtmanky za mimořádné 
skutky  �������������������������������������  3
 
 
 
 
 

DOTACE 
A FONDY �������������    strana 4
Přehledný seznam dotací  
na webu  �����������������������������������4
 
 
 
 
 
 
 
 AKTUALITY ������������strana 5
Digitální technická mapa  �����������  5
 
 
 
 
 
 
 

Benešovská nemocnice 
v novém  ����������������������������������  6
 
 
 
 
 

Memoranda s městy Jesenice  
a Roztoky u Prahy  ���������������������  7
Nový altán v Muzeu  
Karla Čapka  ������������������������������  7
 
 
 
 
 
 
 

Z OBSAHU VYBÍRÁME

KRAJ NA VAŠÍ STRANĚ
 
Odpadového Oskara získalo  
město Sedlčany  ������������������������  8
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z DOPRAVY ������������strana 8
Novinky v autobusové dopravě  ���  8
 
 
 
 
 
 
 

Halo)), kam to bude? ������������������� 9
 
 
 
 
 
 

Výluky na středočeských  
tratích  ������������������������������������� 9
 
 
 
 
 
 

Stavba obchvatu Rakovníka 
zahájena  ���������������������������������10

MOHLO BY 
SE HODIT �����������    strana 10
Věda v praxi obcí – příručka ke 
stažení �������������������������������������10



Online zpravodaj pro obce      číslo 7/20242

Digitální aktuality
Středočeský kraj spouští novou mobilní aplikaci, 
své si v ní najde i vedení obcí

Hejtmankou Středočeského kraje je Petra Pecková, v radě usednou čtyři noví radní, rozhodlo krajské zastupitelstvo

Středočeský kraj do kapsy, tak by se dala 
nazvat nová krajská mobilní aplikace� 
Uživatelé v ní naleznou rychlý přístup 
k aktualitám a novinkám v kraji, ale také 
například tipy na turistická místa či 
aktuální jízdní řády� Vyhrazena je zde také 
sekce pro samosprávy, kde vedení obcí 
nalezne přehledné publikace v digitální 
podobě� Uživatelům je k dispozici také 
funkce pohodlného čtení čtvrtletníku 
Středočech� Mobilní aplikace je k dispozici 
ke stažení na Google Play a App Store�

Hlavní stránka aplikace se dělí na dvě 
hlavní části – na Občana a Turistu� 
V sekci Občan naleznou uživatelé 
aktuální informace o fungování kraje, 
průvodce úřadem, kontakty na odpovědné 
úředníky a mnoho dalších užitečných 
funkcí� Pohodlně si například můžete 
přečíst informační čtvrtletník s funkcí 
takzvaného inteligentního čtení 
(umožnění čtení textu pro mobilní 
telefon)� „V aplikací mají Středočeši také 
aktuální informace o dopravě v kraji, a to 
díky propojení s PID. Pokud naši občané 
či turisté vyrazí poznávat střední Čechy, 
v sekci Turista je připravena interaktivní 

mapa, tipy na výlety i kulturní události, 
důležité kontakty v případě krizové situace 
anebo třeba přehled informačních center,“ 
vysvětluje středočeská hejtmanka Petra 
Pecková�
Při tvorbě aplikace bylo myšleno 
také na samosprávy, ve stejnojmenné 
sekci naleznou starostky a starostové 
elektronický zpravodaj pro obce či 
například metodický bulletin, který kraj 
pravidelně vydává. Nechybí ani termíny 
důležitých zasedání či propojení na 
platební portál Středočeského kraje. 
„Rozhodně spuštěním aplikace nekončíme 
s jejím vývojem. Jsme navíc prvním krajem, 
mimo hlavní město, který krajskou aplikaci 
spouští. Nadále ji budeme i na základě 
zpětné vazby z terénu neustále vylepšovat 
a přinášet tak její další praktická využití. 
A jak říkáme v našem propagačním videu 
– stáhněte si novou mobilní aplikaci 
Středočech ještě dnes a žijte s námi střední 
Čechy naplno,“ doplňuje Petra Pecková� 
Propagační video je k dispozici na 
YouTube kanále Středočeského kraje.

Středočeský kraj má nové, obměněné vedení. 
Kraj povede koalice složená ze zástupců hnutí 
STAN a SPOLU, tedy ODS, TOP 09 a KDU-ČSL. 
Na dnešním ustavujícím zasedání krajského 
zastupitelstva byla hejtmankou zvolena Petra 
Pecková (STAN). Statutárním náměstkem 
zůstává stejně jako v minulém volebním 
období Pavel Pavlík (ODS). Lídr uskupení 
SPOLU ve středních Čechách Jan Skopeček 
bude náměstkem hejtmanky pro oblast 
regionálního rozvoje, územního plánování, 
dotací a sportu.

Kompetence členů Rady Středočeského kraje: 
l náměstek hejtmanky pro oblast regionálního 
rozvoje, územního plánování, dotací a sportu - 
Ing. et Ing. Jan Skopeček, Ph.D.
l náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví 
- Ing. Pavel Pavlík
náměstek hejtmanky pro oblast financí, ICT 
a digitalizace - Mgr. Michael Kašpar
l radní pro oblast veřejné dopravy a mobility - 
Mgr. Petr Borecký
l radní pro oblast sociálních věcí  
- Mgr. Martin Hrabánek

l radní pro oblast silniční dopravy -  
Ing. Josef Pátek
l radní pro oblast investic, majetku a rozvoje 
datové infrastruktury kraje - Ing. Robert Pecha
l radní pro oblast životního prostředí 
a zemědělství - Mgr. Jindřiška Romba, MPA
l radní pro oblast kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu - Mgr. Václav Švenda
l radní pro oblast vzdělávání - Mgr. Milan Vácha

Zastupitelé rovněž ustanovili deset výborů 
a s výjimkou šéfa kontrolního výboru zvolili 
jejich předsedy:
l Výbor finanční - Ing. Michael Pánek

l Výbor kontrolní – nezvoleno (bude se o něm 
jednat na příštím jednání zastupitelstva)
l Výbor pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost - Ing. Martin Čacký
l Výbor pro tělovýchovu a sport -  
Mgr. Luděk Jeništa
l Výbor sociálních věcí - Mgr. Karel Marek
l Výbor pro životní prostředí a zemědělství - 
PhDr. Ing. Mgr. Karel Bendl, MBA, LL.M.
l Výbor pro zdravotnictví -  
Mgr. Tomáš Vokurka, DiS.
l Výbor pro dopravu - Mgr. Tomáš Klinecký
l Výbor pro regionální rozvoj -  
Mgr. Markéta Škodová
l Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní 
ruch - Ing. Kateřina Daczická

Středočeské zastupitelstvo má 65 členů, z toho 
vítězné ANO získalo 25 křesel� Druhý STAN má 20 
mandátů a třetí Spolu 13 zastupitelů� Čtvrtá koalice 
SPD, Trikolora a PRO má čtyři zastupitele a hnutí 
Stačilo! má v zastupitelstvu tři mandáty� Složení 
nového zastupitelstva je k dispozici ZDE� Další 
jednání krajského zastupitelstva v novém složení 
se bude konat v pondělí 2� prosince 2024�

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.appsisto.stredocech&hl=cs&pli=1
https://apps.apple.com/us/app/st%C5%99edo%C4%8Dech/id6502988402
https://www.youtube.com/watch?v=8CGgvm49fQ0&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=8CGgvm49fQ0&t=3s
https://stredoceskykraj.cz/web/urad/clenove-zastupitelstva-stredoceskeho-kraje


Online zpravodaj pro obce      číslo 7/2024 3

Osobnosti převzaly ocenění za mimořádné skutky a významné zásluhy
Celkem 28 osobností z řad policistů, hasičů a občanů bylo v Kutné 
Hoře oceněno Medailí Středočeského kraje za mimořádné skutky 
a významné zásluhy� Oceněné nominovali zástupci Integrovaného 
záchranného systému Středočeského kraje za výjimečné zásahy, 
které vedly k záchraně lidských životů a k řešení extrémních 
situací�
„Ocenila jsem osobnosti, které uměly v pravou chvíli bezprostředně 
zareagovat na nečekanou situaci. Jejich pohotové reakce pomohly 
zachránit řadu lidských životů, a to nejsou profesionální zdravotníci. 
Mezi oceněnými je i příslušnice policie, která řadu let školí své kolegy 
v poskytování první pomoci a věnuje se projektu společného výcviku 
velitelů policie a inspektorů provozu Zdravotnické záchranné služby. 
Tato cvičení připravují posádky na reálné zásahy. Považuji za velmi 
důležité veřejně poděkovat všem oceněným. Jejich činy se mohou stát 
příkladem pro ostatní, protože, bohužel, tváří v tvář neštěstí se může 
kdykoli ocitnout každý z nás,“ uvedla hejtmanka Petra Pecková�
Mezi oceněnými jsou například hasiči, kteří zvládli poskytnout 

první pomoc zraněným ještě před příjezdem záchranky, policisté, 
kteří zresuscitovali muže po srdeční zástavě nebo po pokusu 
o sebevraždu, a také sestra – záchranářka, která poskytla 
psychologickou pomoc matce utonulého dítěte� Z řad veřejnosti 
byla oceněna učitelka Gymnázia Václava Hraběte v Hořovicích, 
která se cestou ze školního výletu z Velké Británie v autobuse 
postarala o jednoho ze studentů, který dostal silný epileptický 
záchvat� Paní učitelku na ocenění nominovali sami studenti�
„Každé oceňování za mimořádné skutky a významné zásluhy je 
příležitostí k tomu, abychom si uvědomili, jak tenká hranice může 
být mezi životem a smrtí. Pokud máme to štěstí a v krizové situaci se 
objeví duchapřítomný člověk ochotný pomoci, můžeme mít vyhráno. 
Děkuji všem, kdo pomáhají. A děkuji také dispečinku naší záchranné 
služby, protože právě operátorky a operátoři jsou často těmi, kteří 
svými radami na dálku za výborně zvládnutou pomocí stojí,“ uvedl 
náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví Pavel Pavlík�
Více informací a seznam oceněných ZDE.

WEBINÁŘE
Tyto webináře jsou zdarma a jsou vedeny 
odborníky, se kterými můžete diskutovat 
a téma dopodrobna rozebírat� V případě, že 
jste nestihli některý z webinářů živě nebo 
si chcete jen připomenout jeho obsah, 
záznamy je možné sledovat ZDE� A stále 
platí, máte-li téma, které vám leží na srdci, 
neváhejte a napište nám na obce@kr-s.
cz. Archiv videí z webinářů najdete ZDE. 
Prezentace z webinářů najdete ZDE.

Jedním z úkolů a povinností 
krajského úřadu je poskytovat 
metodickou a odbornou pomoc 
obcím, městům a městysům� 
Veškeré potřebné informace 
přinášíme od konce minulého 
roku v přehledné elektronické 
publikaci, která je zástupcům 
obcí v pravidelných 
intervalech zasílána� 
„Cílem bulletinu je shrnout 
a upozornit na metodiky 
k nově publikovaným právním 
předpisům ve Sbírce zákonů 
a další důležité informace, 
které jsou pro efektivní 
fungování obcí potřeba,“ vysvětluje ředitel KÚSK Honza Louška� Bulletin 
si můžete stahnout ZDE.

Krajský úřad poskytuje obcím 
metodickou pomoc! 

Zajímají vás souhrnné 
informace o resortu 
zdravotnictví, územního 
rozvoje, školství, dopravy nebo 
památkové péče či ostatních 
oblastí? Vyšla Výroční zpráva 
Středočeského kraje za rok 
2023� V digitální podobě ji lze 
stáhnout ZDE�

https://stredoceskykraj.cz/web/urad/aktuality-vseobecne-informace/-/asset_publisher/oygz/blog/-osobnosti-prevzaly-oceneni-za-mimoradne-skutky-a-vyznamne-zasluhy
https://vimeo.com/user117471422/videos
https://vimeo.com/user117471422/videos
https://stredoceskykraj.cz/web/urad/webinare
https://stredoceskykraj.cz/web/urad/metodika-obcim


Online zpravodaj pro obce      číslo 7/20244

Aktuality

PŘEHLED DOTACÍ A FONDŮ

 
 DOTACE AKTIVNÍ

STŘEDOČESKÝ FOND HEJTMANKY
Lhůta pro podávání žádostí o dotace je v Pravidlech stanovena pro 
tematické zadání Podpora hejtmanky od 15� února 2024 od 9:00 
hodin do 29� listopadu 2024 do 14�00 hodin, pro tematické zadání 
Zmírnění následků živelních katastrof, Humanitární pomoc a Pomoc 
v mimořádné nouzi od 15� února 2024 od 9:00 hodin  
do 31� prosince 2024 do 12:00 hodin� Podrobnosti ZDE�

STŘEDOČESKÝ FOND NÁVRATNÝCH FINANČNÍCH ZDROJŮ
Lhůta pro podávání žádostí o individuální návratnou finanční 
výpomoc od 1� července 2024 od 9:00 hodin do 13� prosince 2024 
do 13:00 hodin� Podrobnosti ZDE. 

OBĚDY DO ŠKOL
Školy žádosti mohou podávat prostřednictvím internetové aplikace 
e-Dotace na adrese http://dotace.kr-stredocesky.cz a to v termínech:
· od 1� října 2024 do 15� prosince 2024, oprávněný žadatel bude 
poskytovat nebo zajišťovat školní stravování podpořené cílové 
skupině ve 2� pololetí školního roku 2024/2025�
Podrobnosti ZDE�

 DOTACE PŘIPRAVOVANÉ

Pro příští rok připravil Středočeský kraj finanční podporu v celkové 
výši 25,5 milionu korun v těchto programech:
l Program 2025 pro poskytování jednoleté dotace v roce 2025 a pro 
víceleté dotace na léta 2026–2027 na podporu významných kulturních, 
společenských a sportovních akcí přispívajících k rozvoji cestovního 
ruchu – 10 milionů korun
l Program 2025 pro poskytování dotací na podporu kultury ze 
Středočeského Fondu kultury a obnovy památek – 12 milionů korun
Program 2025 pro poskytování dotací na podporu základních knihoven 
ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek – 2 miliony korun
l Program 2025 pro poskytování dotací na podporu turistických 
informačních center Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
podpory cestovního ruchu – 1,5 milionu korun
Žadatelé mohou své žádosti o podporu v rámci těchto dotačních 
programů podávat prostřednictvím elektronického dotačního portálu 
(EDP) od 25. listopadu do 16. prosince 2024.

Prostřednictvím této centrální internetové aplikace je možné podávat 
žádosti o poskytnutí dotací prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 
podle VŠECH Pravidel a Programů pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje� CENTRÁLNÍ INTERNETOVÁ APLIKACE�

Dotace a fondy

Centrální místo služeb je základní stavební prvek celé komunikační 
infrastruktury veřejné správy� Je to systém vzájemného, řízeného 
a bezpečného propojování subjektů veřejné a státní správy, dále 
zajišťuje komunikaci subjektů veřejné a státní správy s jinými 
subjekty ve vnějších sítích, jakými jsou Internet nebo komunikační 
infrastruktura EU�
Laicky řečeno, bude umožňovat, aby každý zaměstnanec a úředník 

veřejné správy získal prostřednictvím CMS efektivnější přístup 
k informacím, na které má podle platné právní úpravy nárok� 
Obce s rozšířenou působností (ORP) byly do CMS připojeny 
v průběhu let 2020–2021� Do 31.12.2024 jsou ORP povinna 
zahájit veškerou komunikaci na služby eGovernmentu výhradně 
prostřednictvím CMS.
Více informací naleznete ZDE�

Centrální místo služeb (CMS)

Středočeský kraj učinil další krok v transparentnosti v nakládání 
s veřejnými prostředky� Po úspěšném spuštění přehledu veřejných 
zakázek na portálu Golemio přichází na řadu další klíčová 
oblast, kterou jsou dotace�  Nový webový nástroj umožňuje 
občanům snadno a rychle získat komplexní přehled o všech 
žádostech o dotace� A to nejen z vypsaných programů, ale i těch 
individuálních� 
„V oblasti nakládání s veřejnými penězi považuji za nejdůležitější 

Transparentní Středočeský kraj: 
Na webu nabízí nový přehledný seznam dotací

https://stredoceskykraj.cz/web/urad/fond-hejtmanky
https://kr-stredocesky.cz/web/dotace/pravidla-2024
http://dotace.kr-stredocesky.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/obedy-do-skol
https://dotace.kr-stredocesky.cz/ku-dotace-application/login/auth
https://dotace.kr-stredocesky.cz/ku-dotace-application/login/auth
https://dotace.kr-stredocesky.cz/ku-dotace-application/
https://www.mvcr.cz/clanek/komunikacni-infrastruktura-verejne-spravy-a-centralni-misto-sluzeb-584441.aspx?q=Y2hudW09NA%3D%3D


Online zpravodaj pro obce      číslo 7/2024 5

Středočeský kraj zahájil další fázi rozvoje 
systému Digitální technické mapy. 

Radní potvrdili vítěze veřejné zakázky na 
zhotovení dat základní prostorové situace, 

dopravní infrastruktury a technické 
infrastruktury, a to formou konsolidace 
stávajících informací a nového mapování� 
Tentokrát budou, mimo jiné, pořízena data 
základní prostorové situace v rozsahu 66,55 
tis� ha a pořízena data dopravní a technické 
infrastruktury pro 229 vybraných obcí 
Středočeského kraje� Projekt tak svým 
obsahem navazuje na již funkční projekt 
Digitální technické mapy Středočeského 
kraje (DTM 1), kdy se pořizovala základní 
prostorová situace pro plochu zhruba 45 tis� 
ha, data k dopravní infrastruktuře silnic II� 
a III� tříd a data technické infrastruktury 
pro 110 obcí�
Zakázku za více než 425 milionů korun 
s daní získá společnost DTM Střed 2024, kde 
správcem společnosti je firma HRDLIČKA� 
Odhadovaná částka za pořízení byla více než 
460 milionů korun

Kraj zkonsoliduje stávající informace v mapách a doplní další území

transparentnost. Novinka je nástrojem, který umožní každému zjistit, 
jak jsou krajské dotace rozdělovány a využívány. Tento krok přispěje 
k větší otevřenosti kraje a důvěře při přerozdělování dotací,“ shrnuje 
Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje�
Nový přehledný seznam, anebo dashboard, chcete-li, prezentuje 
rozdělení dotací podle dotačních programů a fondů� Uživatelé 
mohou zkoumat nejen informace o jednotlivých dotacích, ale také 
mapu s lokalizací žadatelů podle jejich sídla� Tyto údaje přispívají 
k lepší přehlednosti a umožňují veřejnosti jednoduše sledovat tok 
peněz�
Dashboard s přehledem poskytnutých dotací je dostupný 
veřejnosti na webových stránkách kraje.
Kraj od roku 2021 poskytl necelých 11 tisíc dotací v hodnotě více 

než 11 miliard korun� Největší poskytnutou dotací byla 144 mil� 
korun pro Nemocnici Benešov na projekt Snížení energetické 
náročnosti Nemocnice Benešov�

Co nový dashboard nabízí:
l Komplexní přehled: Detailní informace o všech žádostech 
o dotace od 1� 1� 2021�
l Interaktivita: Možnost filtrování a vyhledávání podle různých 
kritérií (dotační program, žadatel, sídlo žadatele)�
l Geografické zobrazení: Mapa s přehledem příjemců dotací 
v jednotlivých regionech kraje�
l Otevřená data: Všechna data budou brzy zveřejněna v Národním 
katalogu otevřených dat�

Středočeská obec Kostelní Lhota zazářila v evropské soutěži a získala první místo!
Kdo by si pomyslel, že malá středočeská 
vesnice se stane středem pozornosti 
celé Evropy? Kostelní Lhota, ležící jen 
pár kilometrů od Poděbrad, dosáhla 
historického úspěchu – jako první česká 
obec získala první místo v prestižní 
evropské soutěži. Tato vesnice, kterou 
dosud znali hlavně místní obyvatelé a 
milovníci české přírody, porazila silnou 
konkurenci z různých koutů Evropy a svou 
výhrou je inspirací pro další malé obce.
Soutěž, konaná každé dva roky, vybírá za každou 
zemi nositele titulu „Vesnice roku“ z předchozích 
let� Pod mottem „chuť do budoucnosti“ porota 
vybírala letos z 21 evropských obcí, a „Kostelka, 
jak obec láskyplně nazývají její obyvatelé, vynikla 
svým inovativním a komunitně zaměřeným 
přístupem k rozvoji� 
V obci s přibližně 920 obyvateli je kladen velký 
důraz na komunitní život a environmentální 
odpovědnost� Po zkušenostech s povodněmi v 
roce 2013 a dlouhým obdobím sucha mezi lety 
2015–2020 obec vybudovala řadu opatření pro 

zadržování vody a zaměřila se na obnovitelné 
zdroje energie a ekologické budovy� „Jsme 
nesmírně hrdí na to, co jsme jako obec 
dokázali,“ říká starosta obce, který úspěch 
přičítá hlavně soudržnosti místních obyvatel� 
„Nejde jen o jednoznačný závazek k ekologii 
a udržitelnosti, ale i o hodnoty, které jsou 
pro nás všechny důležité: sounáležitost, 

vzájemná pomoc a respekt k přírodě.“
Tento úspěch má pro obec zásadní význam – 
kromě prestiže získala i finanční prostředky, 
které hodlá investovat do dalších projektů� 
Úspěch Kostelní Lhoty ukazuje, že i malé 
komunity mohou dosáhnout velkých věcí, když 
se spojí, věří ve svůj cíl a staví na hodnotách, 
které mají smysl�

https://portal.dtm-praha-sck.cz/
https://stredoceskykraj.cz/web/urad/prehled-poskytnutych-dotaci
https://stredoceskykraj.cz/web/urad/prehled-poskytnutych-dotaci


Online zpravodaj pro obce      číslo 7/20246

Jeden z největších projektů realizovaný 
za poslední roky  v benešovské Nemocnici 
Rudolfa a Stefanie se přiblížil ke svému 
konci� Za účasti hejtmanky Středočeského 
kraje Petry Peckové, náměstka pro oblast 
zdravotnictví Pavla Pavlíka a dalších 
významných hostů byla 9� října 2024 
v 10 hodin slavnostně otevřena poslední 
stavební etapa tohoto velkého projektu�
Do nových prostor se postupně začaly 
dodávat přístroje, počítačová technika 
a vybavení, tak aby se personál oddělení 
ORL, Spánkové laboratoře a multioborové 
jednotky intenzivní péče pro chirurgické 
obory mohl od října věnovat své práci 
v nových prostorách�
„Za uplynulé tři roky jsme byli svědky 
obrovské proměny benešovské nemocnice. 
Nyní již můžeme posoudit výsledek celého 
projektu. Jsme v moderním objektu, který 
poskytuje špičkovou péči pacientům 
a přinesl nadstandardní podmínky i pro 
lékaře, sestry a další zaměstnance. Děkuji 
všem za trpělivost během stavebních prací 
a zdravotníkům za jejich profesionalitu, 
s jakou zvládali péči i v náhradních 
prostorách. Jde o jeden z největších projektů 
ve středočeském zdravotnictví za poslední 
roky,“ uvedl náměstek hejtmanky pro oblast 
zdravotnictví Pavel Pavlík�
„Všichni si významně polepší. Spánková 
laboratoř bude vybavena nejlepší možnou 
technologií od firmy Saegelling. Prostory 
laboratoře budou plně odpovídat požadavkům 
oboru a poskytnou dokonalé pracovní prostředí 
pro specialisty v oboru spánkové medicíny. ORL, 
chirurgie hlavy a krku si polepší tím, že budou 
mít na jednom patře jak lůžkové oddělení, tak 
všechny specializované ambulance,“ uvedl 
předseda představenstva MUDr� Roman Mrva� 
Všechny vyšetřovny, sesterny, ambulance, 
lůžka budou tak jako předchozí oddělení, která 
prošla rekonstrukcí, vybaveny novou moderní 
technologií a nábytkem podle požadavků 
zdravotníků�

Úplnou novinkou v managementu péče 
o pacienty, kteří podstoupili operační 
zákrok a vyžadují po této operaci intenzivní 
péči, bude možnost se o ně starat v nových 
prostorách MOJIP (multioborová jednotka 
intenzivní péče)� „Primářem MOJIP bude 
lékař anesteziolog, který bude nastavovat 
intenzivní péči o všechny pacienty na 
MOJIPech (interním i chirurgickém). Operatér 
se v době pobytu pacienta na MOJIP bude 
věnovat kontrole a péči o operační ránu. 
Tento standardizovaný systém intenzivní 
péče vidíme jako vysoce efektivní s mnoha 
benefity,“ doplnil MUDr� Roman Mrva�
Realizace stavby začala v únoru 2022� 
Náklady na celý projekt včetně vybavení 
jsou 652 milionů korun� Projekt se provádí 
v režimu DESIGN & BUILD� Jedná se 
o jednu z největších investičních akcí 
Středočeského kraje v oblasti zdravotnictví 
za poslední roky� Je financována z úvěru 
Evropské investiční banky� Rozdělena 
byla do tří fází� První etapa se slavnostně 
otevřela začátkem února 2024 a zahrnovala 

pracoviště magnetické rezonance, urgentní 
příjem, ambulantní a lůžkovou ortopedii, 
urologii a sonografii v nové přístavbě 
chirurgického pavilonu� Zároveň se 
zprovoznil i nadzemní koridor spojující 
chirurgický a interní pavilon�
V polovině května 2024 se pak ukončila 
druhá etapa� Otevřen byl zcela nový centrální 
vstupní pavilon� V této architektonicky 
zajímavé budově uprostřed parku pod novým 
nadzemním koridorem je dominantní velká 
recepce, kde příchozí získají informace, 
nebo se zde soustředí pacienti čekající na 
transport� V patře vznikla zasedací místnost 
pro školící a vzdělávací akce a pod střechou 
centrálního vstupního pavilonu funguje 
lékařská knihovna s počítači a připojením do 
odborných knihoven� K dispozici je i terasa, 
která nabízí posezení s výhledem do parku�
Slavnostní zastávkou byla v rámci druhé 
etapy také přístavba chirurgického pavilonu, 
kde se otevřelo patro pro lůžkové oddělení 
chirurgie� Chirurgické oddělení je nyní 
v nových a moderních prostorách a celé 
oddělení se soustředilo na jedno patro�

Benešovská nemocnice slavnostně otevřela poslední fázi stavby. V novém je hned několik oddělení

Hejtmanka Pecková a ředitel nemocnice Roman Mrva v jedné z nových ambulancí.

Náměstek pro oblast zdravotnictví Pavel Pavlík.

https://www.hospital-bn.cz/
https://www.hospital-bn.cz/


Online zpravodaj pro obce      číslo 7/2024 7

„V Jesenici chceme postavit nové gymnázium 
s kapacitou minimálně čtyři ročníky po 
třech třídách v ročníku, to znamená celkem 
360 žáků. V Roztokách by měla vzniknout 
všeobecná střední škola se základní školou 
s celkovou kapacitou areálu zhruba 540 
žáků, z toho střední škola by měla mít 240 
žáků, zbývající kapacita je určena pro druhý 
stupeň základní školy v Roztokách. Výstavba 
nových středních škol by alespoň částečně 
pomohla s nedostatečnou kapacitou v okolí 
Prahy, kde stále přibývá obyvatel, ale 
developeři pro ně staví jen byty a domy, a ne 
doprovodnou infrastrukturu. Financování 
gymnázia v Jesenici by měl zajišťovat kraj, 
v Roztokách se předpokládá financování 
rovným dílem společně s městem. Samotná 
výstavba školního areálu je podmíněna 
získáním dotace,“ uvedl radní pro oblast 
vzdělávání Milan Vácha�
Memorandum o společném zájmu a postupu 
ve věci Gymnázia Jesenice deklaruje, že 
Středočeský kraj jako investor se zavazuje 
zajistit z vlastních finančních prostředků 
výstavbu budovy gymnázia, školní jídelny 
a tělocvičny na pozemcích, které budou 
Středočeskému kraji na základě tohoto 
memoranda bezplatně převedeny městem� 
Město již v současnosti disponuje objemovou 
architektonickou studií stavby, která na 
dotčených pozemcích potvrzuje možnost 
výstavby střední školy o minimální kapacitě  
4 ročníky x 3 třídy v ročníku, 

včetně odborných učeben, školní 
jídelny a tělocvičny� Finální podoba 
projektu i předpokládaná cena vzejde 
z architektonické soutěže, kterou vyhlásí 
Středočeský kraj� Středočeský kraj se 
zavazuje, že dokončí výstavbu gymnázia 
nejpozději do šesti let od data uzavření 
memoranda�
Druhé připravované memorandum se týká 
výstavby základní školy a všeobecné 
střední školy v Roztokách a vzniku 
společné školské právnické osoby� 
Předmětem memoranda je spolupráce 
při výstavbě a provozu nového školního 
areálu pro společně zřizovanou základní 
a všeobecnou střední školu� Město je 
v současné době výlučným vlastníkem všech 
potřebných pozemků, tyto se zavazuje 
bezplatně poskytnout pro účel výstavby 

školního areálu školské právnické osobě 
vykonávající činnost budoucí školy� Na 
výstavbě a vybavení školy se následně 
zavazují obě smluvní strany podílet rovným 
dílem� Memorandum předpokládá minimální 
kapacity celkem 8 kmenových a 6 odborných 
učeben pro celkem 540 žáků, zařízení pro 
školní stravování a školní sportoviště� Město 
se zavazuje společně s Krajem vyhlásit 
architektonickou soutěž na podobu školního 
areálu a vybranému dodavateli následně 
zadat zpracování projektové dokumentace� 
Samotná výstavba školního areálu je dále 
podmíněna získáním dotace� Smluvní 
strany se zavazují financovat výstavbu 
školního areálu rovným dílem, specificky je 
upraveno financování sportoviště v poměru 
2/3 nákladů město a 1/3 nákladů kraj (po 
odečtení příslušné dotace)�

Kraj chystá s městy Jesenice a Roztoky výstavbu nových škol

Jedna z vizualizací gymnázia Jesenice vytvořená pro účely hmotové studie. Skutečná podoba 
vzejde z architektonické soutěže, kterou vyhlásí Středočeský kraj. 

Památník Karla Čapka nabízí posezení ve vědecké rekonstrukci altánu, 
v jakém před sto lety vznikaly Hovory s T.G.M.

V zahradě 
Památníku 
Karla Čapka 
ve Staré Huti 
u Dobříše se 
veřejnosti 
otevřela 
vědecká 
rekonstrukce 
Masarykovy 
besídky, místa, 
kde se téměř 
před sto lety 
odehrávaly 

rozhovory mezi Tomášem Garrigue Masarykem 
a Karlem Čapkem� Nově obnovená besídka má 
věrnou podobu altánu z parku renesančního 
zámku v Topoľčiankách na Slovensku, který 
sloužil jako letní sídlo prezidenta Masaryka�
Nově obnovená besídka je vědeckou 
rekonstrukcí altánu z parku renesančního 
zámku v Topoľčiankách na Slovensku, který 
sloužil jako letní sídlo prezidenta Masaryka� 

Masaryk zde pravidelně pobýval a mezi jeho 
časté hosty patřil také Karel Čapek� Tento 
spisovatel, dramatik, novinář, ale i vášnivý 
fotoamatér prezidenta zachytil ve strohém 
jezdeckém obleku s typickou masaryčkou na 

hlavě, umocňujícími neformální image prvního 
československého prezidenta� Právě v tomto 
altánu během let 1926–1935 zazněly myšlenky, 
které Čapek později zachytil ve svém slavném 
díle „Hovory s T�G� Masarykem“�

Zdroj: město Jesenice

https://www.capek-karel-pamatnik.cz/
https://www.capek-karel-pamatnik.cz/
https://www.capek-karel-pamatnik.cz/
https://www.capek-karel-pamatnik.cz/


Online zpravodaj pro obce      číslo 7/20248

Odpadový Oskar 2024: Středočeský kraj snižuje svou produkci 
směsného odpadu na občana, vynikají především Sedlčany
Na Krajském úřadu Středočeského kraje se předávaly ceny zástupcům 
obcí, které uspěly v soutěži Odpadový Oskar� Cílem soutěže, kterou 
pořádá organizace Arnika, je popularizace obcí, které produkují méně 
než 150 kg směsných komunálních odpadů na jednoho obyvatele a rok� 

V 10� ročníku byla hodnocena data za rok 2023� Premiantem kraje pro 
rok 2023 se stalo, stejně jako minulý rok, město Sedlčany� To také, jako 
jediné v celém kraji, splnilo podmínku soutěže a vyprodukovalo za rok 
méně než 150 kg směsného odpadu na osobu a rok�
Za rok 2023 činila průměrná produkce směsného komunálního odpadu 
(SKO) v celém Středočeském kraji 197,4 kg, což je o necelých 15 kg méně 
oproti loňskému roku� Na výsledku se podepsaly především obce, kde se 
problematikou směsného odpadu zabývají dlouhodobě, a obyvatelům 
nabízejí atraktivní a promyšlený systém odpadového hospodářství�
Výsledky potvrzují, že motivační systémy pro občany a obce velmi 
dobře fungují a bylo by skvělé, kdyby se staly inspirací i v dalších 
místech� Stále je samozřejmě potřeba mít na paměti, že nejlepší je 
odpad, který nevznikne� I proto Středočeský kraj podporuje přechod 
z odpadového hospodářství na oběhové, pořádáme semináře pro obce 
a snažíme se o šíření těchto myšlenek� Premiantem kraje je dlouhodobě 
město Sedlčany� Ve skoro sedmitisícovém městě snížili za minulý rok 
produkci SKO o 6 kg na obyvatele� Domácnosti platí za směsný odpad 
podle objemu přistavených nádob (PAYT), náklady na tříděný sběr 
včetně bioodpadů je zdarma� Svoz odpadu ve městě zajišťují Sedlčanské 
technické služby� Město provozuje i vlastní kompostárnu�
Více informací ZDE.

ZELENÝ KOUTEK

Info z dopravy
Vybrané kontakty z odboru dopravy:

 Veřejná mobilita  Silniční hospodářství
  Veřejná doprava 257 280 822 Nákladní doprava + dopravci 257 280 709
 Železniční doprava 257 280 822 Dopravně správní agendy 257 280 106
 P + R  257 280 541 Pozemní komunikace 257 280 717
 Cyklodoprava 257 280 541 Zimní údržba 257 280 717
 IDSK 720 025 631 KSÚS 702 265 035  

Pro cestující ve Středočeském kraji je od prosince připravena řada nových autobusových linek
Středočeský kraj připravil v autobusové 
dopravě celou řadu změn� Systém PID 
nabídne řadu nových linek, některé se budou 
slučovat a další budou posílené� Spoje budou 
obsluhovat i noví dopravci, vzešlí z nedávného 
velkého tendru� Linky budou obsluhovat 
v následujících deseti letech� A zatímco 
v minulosti se zahájení provozu nových linek 
odvíjelo od celostátních změn jízdních řádů, 

letos změny v autobusové dopravě nastanou 
už 1� prosince� V tento den se tedy změní 
i jízdní řády�
„Novinky jsou naplánované přesně na termín 
začátku platnosti nových smluv s dopravci. 
Kolegové z Integrované dopravy Středočeského 
kraje a ROPID, jakožto organizátoři veřejné 
dopravy ve Středočeském kraji a Praze, se před 
spuštěním provozu na nedávném společném 

setkání přesvědčili, že příprava dopravců na jejich 
vyjetí odpovídá plánovanému harmonogramu. 
Jejich nástup do provozu by tedy nemělo nic 
ovlivnit,“ shrnuje Petr Borecký, radní pro oblast 
veřejné dopravy a mobility a pokračuje: „Nové 
smlouvy cestujícím přinesou zejména zvýšení 
kvality v oblasti vozového parku.“
Více naleznete na krajském webu ZDE,  
v příštím vydání přineseme další podrobnosti. 

https://stredoceskykraj.cz/web/urad/aktuality-zivotni-prostredi/-/asset_publisher/gxix/blog/odpadovy-oskar-2024-stredocesky-kraj-snizuje-svou-produkci-smesneho-odpadu-na-obcana-vynikaji-predevsim-sedlcany
https://stredoceskykraj.cz/web/urad/stredocesky-kraj/-/asset_publisher/ykru/blog/pro-cestujici-ve-stredoceskem-kraji-je-od-prosince-pripravena-rada-novych-autobusovych-linek


Online zpravodaj pro obce      číslo 7/2024 9

Stavební práce omezí provoz vlaků v úseku Zruč n. S. – Ledeč n. S., ČD zajistí náhradní autobusovou dopravu
V období od 2� září do 14� prosince 2024 budou probíhat stavební 
práce Správy železnic v úseku Zruč nad Sázavou – Ledeč nad 
Sázavou na trati č� 212� České dráhy nahradí během výluky všechny 
vlaky ve vyloučeném úseku náhradní autobusovou dopravou�
 Vlaky Českých drah budou v úseku mezi Zručí nad Sázavou a Ledčí 
nad Sázavou nahrazené dvěma linkami náhradních autobusů�
Zastávková linka XS80 zajistí spojení do obcí ve vyloučeném 
úseku tratě� Cestující upozorňujeme, že spoje náhradní 
autobusové dopravy budou v některých případech zastavovat na 
silničních komunikacích blíže center jednotlivých obcí a nebudou 
zajíždět k vlakovým zastávkám� Zastávka Budčice nebude během 
výluky obsluhována� Tato linka bude mít přípoj buď ve Zruči nad 
Sázavou, nebo v Ledči nad Sázavou�
Cestujícím, kteří plánují po úseku s náhradní dopravou pokračovat 
dále ve směru do Čerčan nebo do Světlé nad Sázavou, bude 
určena zrychlená linka XR80� Ta bude mít přípoje ve stanicích 
Zruč nad Sázavou a Ledeč nad Sázavou a bude zastavovat pouze ve 
vybraných zastávkách na trase�

Detaily jsou ve výlukovém jízdním řádu, který je k dispozici 
na webových stránkách ČD, v aplikaci Můj vlak a v dotčených 
stanicích a zastávkách�

Petr Borecký a Petra Pecková v první den provozu služby.

Halo)), kam to bude? Autobus na zavolání ve Středočeském kraji je v testovacím provozu
Od srpna kraj společně s Integrovanou 
dopravou Středočeského kraje (IDSK) 
v Českém Brodě představil zcela nový pilotní 
projekt s prvky umělé inteligence, který 

umožňuje dynamickou tvorbu tras� Ty jsou 
totiž vytvořeny přesně podle poptávky 
cestujících� Platí se jízdné podle Tarifu PID� 
Rozšiřuje se tak nabídka veřejné dopravy 

zejména ve večerním časech v oblastech, kde 
již není efektivní provoz běžného autobusu 
s fixní trasou a jízdním řádem� 
Slavnostního zahájení provozu se za 
Středočeský kraj zúčastnila hejtmanka Petra 
Pecková a radní pro oblast veřejné dopravy 
a mobility  Petr Borecký, který uvedl: „Mnoho 
lidí dnes používá auto, protože se třeba pozdě 
večer nemají jak dostat domů. V lepším 
případě s autem dojedou k nejbližšímu 
nádraží a dál do Prahy už jedou vlakem. Díky 
poptávkové dopravě můžeme zajistit dopravu 
domů i v okrajových časech, takže auto už 
nebude nutnost, ale možnost volby.“
Poptávková doprava může vést k uvolnění 
parkovacích míst a k celkovému zlepšení 
situace v okolí vlakových nádraží� Navíc 
díky integrovanému tarifu PID, kdy 
stejná jízdenka platí ve vlaku i ve vozech 
poptávkové dopravy, mnohdy lidé nezaplatí 
víc než dnes�  

Další rozsáhlejší výluky na železnici ve Středočeském kraji 
Níže je uvedený přehled 
tratí, kde jsou plánovány 
výluky s dobou konání 
delší než 1 týden� Uvedené 
termíny je však nutné brát 
jako předběžné – z důvodů 
počasí, dodavatelských 
vztahů nebo aktuálního 
stavu techniky může dojít 
k drobným posunům nebo 
změnám� Všechny vlaky 
v daném období a úseku 
budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou dle 
zveřejněného výlukového 
jízdního řádu�
l Trať 110 Kralupy nad 

Vltavou – Louny, úsek 
Kralupy nad Vltavou – 
Slaný
V období 28� srpna –  
25� listopadu bude výluka  
v úseku Kralupy nad 
Vltavou – Slaný�
l Trať 200 Beroun – 
Protivín, úsek Zdice – 
Příbram
V období 21� září –  
5� prosince bude výluka  
v úseku Zdice - Příbram�
l Trať 212 Čerčany – 
Světlá nad Sázavou, 
úsek Zruč nad Sázavou – 
Ledeč nad Sázavou

https://www.cd.cz/jizdni-rad/tratove-jizdni-rady/files/cz-k212-2024vyluka09.pdf


Online zpravodaj pro obce      číslo 7/202410

Poklepáním na základní kámen byla zahájena 
stavba severního obchvatu Rakovníka� 
Novinka bude dlouhá necelé dva kilometry� 
Cílem je především odvést alespoň část 
tranzitní dopravy z centra města� Nová 
silnice vyjde na 166,7 milionu korun�

Účelem výstavby obchvatu města Rakovník je 
alespoň částečně ulehčit dopravně přetíženému 
středu města a zlepšit bezpečnost dopravy 
v daném úseku� Celý obchvat bude měřit 1,85 
kilometru a propojí komunikace v ulicích 
Lišanské a Luženské, resp� bude s ulicí Luženskou 

souběžná� Silnice povede mimo zastavěné 
území, převážně po stávající zemědělské půdě� 
Připojení obchvatu na stávající silniční síť je 
pomocí kratších silnic, mířících z kruhových 
objezdů – součástí stavby jsou tři� Součástí jsou 
i křižovatky stykové a jeden mostní objekt�

Stavba severního obchvatu Rakovníka byla slavnostně zahájena

Středočeské inovační centrum vydalo novou publikaci Věda v praxi obcí
Středočeské inovační centrum (SIC) 
poskytuje místním samosprávám přímou 
finanční podporu na expertní služby, které 
pro ně realizují výzkumné organizace ve 
Středočeském kraji� Nová publikace se 
zaměřuje zejména na oblasti energetiky, 

veřejných prostranství, vodohospodářství  
a adaptace na klimatickou změnu� 
Publikace popisuje přínosy programu  
z pohledu starostů i vedoucích výzkumných 
týmů� Středočeský region má z celé ČR nejvíce 
obcí a zároveň v něm existuje 26 výzkumných 

organizací, jejichž špičkoví experti mohou 
přinášet hi-tech inovace do veřejného 
prostoru� Proto SIC v roce 2024 spustil program, 
který spolupráci obcí a výzkumných organizací 
usnadňuje a přispívá ke kvalitě života v našem 
regionu� PDF verzi stahujte ZDE. (13 MB)

Mohlo by se hodit

https://stredoceskykraj.cz/documents/14432/0/SIC_Veda-v-praxi-obci_digital_final.pdf/9ea75a58-6b86-bd0b-89e0-217e23bd5d01?t=1729000395944


Online zpravodaj pro obce      číslo 7/2024 11

Středočeský kraj pořizuje v současné době 
Regionální surovinovou politiku. Jedná se 
o klíčový krajský koncepční dokument, který 
po jeho schválení krajským zastupitelstvem 
bude sloužit jako podklad pro územně 
plánovací činnost a další procesy pro využití 
ložisek nerostných surovin na území kraje 
– viz další informace na internetových 
stránkách Středočeského kraje: Regionální 
surovinová politika
V souvislosti s pořizováním této Regionální 
surovinové politiky Středočeského kraje 
jsou zájemci o danou problematiku zváni 
na akci zv� „Kulatý stůl“, která se uskuteční 
s cílem seznámení veřejnosti s návrhem 
uvedeného koncepčního dokumentu� Ten je 
v současnosti podrobován posuzování vlivů 
koncepce na životní prostředí dle zákona 
č� 100/2001 Sb� Uvedená akce je pořádána 
nad rámec uvedeného zákona a předchází 
oficiálnímu zveřejnění návrhu krajské politiky 
a vlastnímu jejímu veřejnému projednání, 

které dle harmonogramu pořízení koncepce je 
plánováno uspořádat v průběhu měsíce ledna 
2025�

Akce proběhne ve čtyřech termínech – 
postupně v následujících místech:
Praha - 14. 11. 2024, od 16:00 h. - na adrese: 
KÚ Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 
Praha 5, sál krajského zastupitelstva�
Mělník – 19. 11. 2024 od 16:00 h. - na adrese: 
Česká zahradnická akademie Mělník, střední 
škola a vyšší odborná škola, příspěvková 
organizace, sady Na Polabí 411, 276 01 Mělník, 
aula školy, budova B (přístup z Fryčovy ul�)�
Benešov - 26. 11. 2024 od 16:00 h. na adrese: 
Piaristická kolej Benešov, Masarykovo náměstí 
1, 256 01, Benešov�
Poděbrady - 3. 12. 2024, od 16:00 h. - na 
adrese: Střední zemědělská škola a Střední 
odborná škola Poděbrady, příspěvková 
organizace, Boučkova 355, 290 01 Poděbrady, 
aula školy�

Po představení koncepce budou moci 
v rámci diskuze účastníci akce vznést 
dotazy k zúčastněným expertům na danou 
problematiku návrhu politiky, jejího 
posuzování, i k dalšímu postupu projednávání 
dle zákona�

Zájemci o akci přihlásí svou účast vyplněním 
formuláře, jež je k dispozici na uvedené adrese 
ZDE či načtením QR kódu:

REGIONÁLNÍ SUROVINOVÁ POLITIKA - pozvánka na „KULATÝ STŮL“

Chybí vám v obsahu nějaké téma? Chcete se na něco zeptat? Máte připomínky? 
Pište na adresu obce@kr-s.cz.

Informace o krajském úřadě, 
novinky a užitečné informace naleznete:

https://stredoceskykraj.cz/web/uzemni-planovani/regionalni-surovinova-politika
https://stredoceskykraj.cz/web/uzemni-planovani/regionalni-surovinova-politika
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ZYJ6U_QmkU6stp7-%203b7gad1FExqlc0tHlve7mUlBdNJUMlRDSEpWRU1YQjlXVkRZRk9UODNYVUE4Wi4u
https://1url.cz/@SKFB
http://www.stredoceskykraj.cz
https://1url.cz/@SKYT
https://1url.cz/@SKIG

